UAIP

OFICIO; UAIPM/RP&4— 2025
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién
FOLIO SOLICITUD: 1101970000005925 y 1101970000006025
Persona solicitante
Presente.

Quien suscribe LI. Angel Hernandez Durén responsable de la Unidad de Acceso a la Informacién Publica del
Municipio de Morole6n Gto., por medio de la presente reciba un cordial saludo, y a la vez atendiendo su solicitud prosigo a lo
siguiente:

En atencién a su solicitud de informacion derivado del procedimiento de busqueda con la unidad administrativa involucrada
relativa UNIDAD DE ACCESO A LA INEORMACION PUBLICA en ejercicio de las atribuciones que me confiere el Art. 47 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato; atendiendo a la integridad sefialada por usted para
recibir dicha informacion y con fundamento que establecen los Arts. 1, 21, 47,48 frac. |, L, 11, 1V, V, VI, XHl; Art. 141y 142 de La Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato, le informo lo siguiente:

Para esta unidad de transparencia realice las gestiones y trdmites necesarios con las dependencias involucradas
para dar contestacion a su solicitud recibida misma que nos proporciond la informacién solicitada para usted, se
procedio de la siguiente forma:

1.- La Unidad de Acceso a la Informacién Publica de Moroleén envié el oficio UAIPM/SP064/2025 el area SMAPAM,
para que sean realizadas las busquedas necesarias para dar respuesta adecuadamente.

2 .- El area de SMAPAM, responde a su solicitud con los siguientes anexos:

1. Pantallas de aplicativo del SAT, respecto a la Devolucién Automaética de IVA de 2019 a 2024 (un archivo PDF).
Confirmando que por dichos ejercicios fiscales no fue pagada devolucién alguna, ni ingresada solicitud de devolucién por
parte del SMAPAM " Respuesta Obras.xls".

2. Auxiliar de IVA acreditable (un archivo XLSX), de junio de 2023 a diciembre del 2024.

3. Auxiliar de IVA causado (un archivo en XLSX), de junio de 2023 a diciembre del 2024.

Por migracion a nueva version del Sistema de Contabilidad, no es posible obtener auxiliares respectivos
de enero 2019 a mayo 2023.

3.- Se anexan oficios de respuesta y archivos con informacién solicitada, la cual es entregada mediante la plataforma
SISAI 2.0 : ;
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